АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022 №529

О внесении изменений в постановление
Администрации Чаинского района от
29.12.2021 № 472 «Об утверждении
ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский
район Томской области» «Развитие
инфраструктуры образования на территории
Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район Томской области» «Развитие инфраструктуры образования
на территории Чаинского района» в соответствие с решением Думы Чаинского района от
19.12.2022 № 254 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от
23.12.2021 № 145 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской
области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 49
Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от
29.12.2021 № 472 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район Томской области» «Развитие инфраструктуры образования
на территории Чаинского района» (в редакции постановлений Администрации Чаинского
района от 25.02.2022 № 72, от 29.04.2022 № 174, от 01.07.2022 № 253, от 03.08.2022 №
287, от 22.11.2022 № 464) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном «Интернет»
сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу:
http ://chainsk. tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления образования Администрации Чаинского района Степанову С.Г.

Г лава Чаинского района В.Н. Столяров

в паспорте Программы:

- строку! 1 «Объём расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в новой
редакции:______ ____________________________________________________________
Объём
расходов
местного
бюджета на
реализацию
Программы

Общий объем финансирования <*> 27605,17788 тыс. руб.,
в т. ч. по годам реализации:

2022 год-21651,42687 тыс. руб.;
2023 год -  3683,99471 тыс. руб.;
2024 год -  2269,75630 тыс. руб.
Код бюджетной классификации

2022 год 2023 год 2024
годО

Раздел,
подразде

л

Целевая статья Вид
расходо

в
1 2 3 4 5 6

07.02 53.6.00.01020 612 4493,813
74

0,00 0,00

07.02 53.6.00.01020 622 1450,627
88

0,00 0,00

07.0П 53.6.00.01020 244 1286,473
58

0,00 0,00

07.02 53.6.00.L7501 612 7658,923
30

0,00 0,00

07.02 53.6.00.S1160 612 285,0000
0

0,00 0,00

07.02 53.6.00.S1170 612 0,01892 0,00 0,00
07.03 53.6.00.01050 612 2011,791

32
0,00 0,00

07.03 53.6.00.01060 612 55,00000 0,00 0,00
07.01 53.6.00.01010 612 397,3000

0
0,00 0,00

07.02D 09.W.E4.41900 244 0,00 119,800 9,00000
07.02 09.W.E4.41900 612 201,7000

0
104,0000
0

92,10000

07.02 09.W.E4.41900 622 847,7000
0

221,5000
0

170,3000
0

07.02 09.W.E4.52100 244 2005,967
76

1871,437
60

0,00

07.02 09.W.E1.51690 244 957,1103
7

1367,257
11

1453,856
30

07.02 09.W.E2.54910 622 0,00 0,00 544,5000
0

- строку 12 «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в новой редакции:
Ожидаемые 1. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, которым
конечные предоставлена возможность обучаться в безопасных и современных
результаты условиях:
Программы 2022 год-100%;

2023 г о д - 100%;
2024 год-100%
2. Доля образовательных учреждений, в которых созданы центры
образования естественнонаучной и технологической направленностей
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах:

11. Количество учреждений, в которых проведена огнезащитная
обработка деревянных конструкций чердачных перекрытий:
2022 год -  2 ед.;
2023 год -  0 ед.;
2024 год -  0 ед.
12. Количество учреждений, в которых установлены жалюзи:
2022 год- 2  ед.;
2023 г о д -0 ед.;
2024 год -  0 ед.
13. Количество учреждений, в которых разработана проектно-сметная
документация на капитальный ремонт здания школы:
2022 год -  1 ед.;
2023 г о д - 0 ед.;
2024 год -  0 ед.
14. Количество учреждений, в которых разработана проектно-сметная
документация на капитальный ремонт системы автоматической
пожарной сигнализации и системы оповещения, управления
эвакуацией (спортивный арочный зал):
2022 год -  1 ед.;
2023 г о д - 0 ед.;
2024 год -  0 ед.
15. Количество учреждений, в которых проведены профилактические
испытания электрооборудования, (пожарной лестницы):
2022 год -  2 ед.;
2023 г о д - 0 ед.;
2024 год -  0 ед.
16. Количество учреждений, в которых проведен текущий ремонт
зданий (благоустройство территории):
2022 год -  2 ед.;
2023 год -  0 ед.;
2024 год -  0 ед.
17. Количество учреждений, в которых приобретен бойлер:
2022 год -  1 ед.;
2023 год -  0 ед.;
2024 год -  0 ед.
18. Количество учреждений, в которых обеспечена материально-
техническая база клуба научно-технической и социально­
гуманитарной направленности «Юные робототехники» и
«БЛОКПОСТ»:
2022 год -  1 ед.;
2023 год -  0 ед.;
2024 год -  0 ед.
19. Количество учреждений, в которых проведен ремонт школьных
автобусов:
2022 год -  1 ед.;
2023 г о д -0 ед.;
2024 год -  0 ед.
20. Количество учреждений, в которых проищи повышение
квалификации школьные команды:
2022 год -  1 ед.;
2023 год -  0 ед.;
2024 год -  0 ед.
21. Количество отремонтированных учреждений, которые оснащены
современными средствами обучения и воспитания:
2022 год -  1 ед.; _____________________________________________

общеобразовательных организациях и прохождение
курсов повышения квалификации руководящих и
педагогических работников: 2022 год -  МАОУ
«Подгорнская СОШ», МБОУ «Леботёрская СОШ»;
2023 год -  МКОУ «Чаинская школа-интернат».
Проведение противопожарных мероприятий:
капитальный ремонт (замена) автоматической
пожарной сигнализации и системы оповещения и
управления эвакуацией людей при пожаре (далее -
АПС и СОУЭ) МБОУ «ДО «Чаинский ДДТ», МБОУ
«Гореловская ООШ», филиал МБОУ
«Новоколоминская СОШ», «Обская НОШ».
Установка раздвижных ворот МАОУ «Подгорнская
СОШ».
Ремонт кровли гаража МБОУ «Гореловская ООШ».
Ремонт школьного автобуса МБОУ «Г ореловская
ООШ».
Проведение текущего ремонта зданий и
благоустройство территории МКОУ «Чаинская школа-
интернат». Ремонт печи филиала МБОУ
«Новоколоминская СОШ», «Обская НОШ».
Приобретение оборудования и мягкого инвентаря на
создание новых мест в образовательных организациях
для реализации дополнительных образовательных
программ МАОУ «Подгорнская СОШ» по технической
и физкультурно-спортивной направленности.
Монтаж тревожной сигнализации МБОУ ДО «Чаинская
ДЮСШ».
Огнезащитная обработка деревянных конструкций
чердачных перекрытий МБОУ «Варгатёрская ООШ,
МБОУ «Леботёрская ООШ»».
Установка жалюзи в учебные кабинеты МБОУ
«Варгатёрская ООШ», МБОУ «Леботёрская ООШ».
Проведение текущего ремонта маршевых лестниц
МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ».
Проведение профилактических испытаний
электрооборудования в зданиях МБОУ «Леботёрская
ООШ» и пожарной лестницы в МКОУ «Чаинская
школа-интернат».
Приобретение бойлера МБОУ «Леботёрская ООШ».
Проведение работ по акарицидной обработке
территории муниципальных образовательных
учреждений, на базе которых будут организованы
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
в летнюю оздоровительную компанию.
Разработка проектно-сметной документации на
капитальный ремонт здания школы МБОУ
«Новоколоминская СОШ».
Разработка проектно-сметной документации на
капитальный ремонт системы автоматической
пожарной сигнализации и системы оповещения,
управления эвакуацией (спортивный арочный зал)
МАОУ «Подгорнская СОШ».
Обеспечение материально-технической базы клуба
научно-технической и социально-гуманитарной

естественно-научной и технологической
направленностей в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, %
2022 год 44,4
2023 год 55,6
2024 год 55,6
3. Количество учреждений, в которых
замена АПС и СОУЭ, ед.

Ведомственная статистика

2022 год 3
2023 год 0
2024 год 0

1 2
4. Количество учреждений, в которых
внедрена целевая модель цифровой
образовательной среды в
общеобразовательных организациях, ед.

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2022 год 2
2023 год 1
2024 год 0
5. Доля сотрудников и педагогов
муниципальных общеобразовательных
организаций, в которых внедряется
целевая модель цифровой
образовательной среды, прошедших
повышение квалификации по внедрению
целевой модели цифровой
образовательной среды, %

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2022 год 71,7
2023 год 67,0
2024 год 0
6. Количество учреждений, на
территории которых установлено
оборудование для создания
малобюджетных спортивных площадок
по месту жительства и учебы,
предназначенных для подготовки к
выполнению и выполнения нормативов
испытаний (тестов) Комплекса ГТО, ед.

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
7. Количество созданных новых мест в
образовательных организациях
различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих
программ всех направленностей, ед.

Отчет о достижении значений показателей
результативности

2022 год 0
2023 год 0
2024 год 30

2022 год 2
2023 год 0
2024 год 0
16. Количество учреждений, в которых
проведен текущий ремонт зданий
(благоустройство территории),
ед.

Ведомственная статистика

2022 год 2
2023 год 0
2024 год 0
17. Количество учреждений, в которых
приобретен бойлер, ед.

Ведомственная статистика

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
18. Количество учреждений, в которых
обеспечена материально-техническая
база клуба научно-технической и
социально-гуманитарной
направленности «Юные робототехники»
и «БЛОКПОСТ», ед.

Ведомственная статистика

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
19. Количество учреждений, в которых
проведен ремонт школьных автобусов,
ед.

Ведомственная статистика

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
20. Количество учреждений, в которых
прошли повышение квалификации
школьные команды, ед.

Ведомственная статистика

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
21. Количество отремонтированных
учреждений, которые оснащены
современными средствами обучения и
воспитания, ед.

Ведомственная статистика

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
22. Количество отремонтированных
зданий муниципальных
общеобразовательных организаций, в
которых обеспечена
антитеррористическая защита, ед.

Ведомственная статистика

2022 год 1
2023 год 0
2024 год 0
23. Количество учреждений, в которых
разработана дефектная ведомость,

Ведомственная статистика

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области»

«'Развитие инфраструктуры общего образования на территории Чаинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Сроки
исполнен
ия (год)

2022
(тыс. руб.)

2023
(тыс. руб.)

2024
(тыс. руб.) ИТОГО

Ожидаемые
результаты
выполнения
мероприятий

1 2 3 4 5 5 6 7 8
1. Проведение капитальных

(текущих) ремонтов,
показатель 1

829,83018 829,83018 Количество
учреждений, в

которых выполнены
ремонтные работы,

ед. 4
1.1. МБОУ «Усть-Бакчарская

СОШ» (текущий ремонт
маршевых лестниц)

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2022 55,00000 55,00000 1

1.2. МБОУ «Гореловская
ООШ» (ремонт кровли
гаража)

Директор
МБОУ

«Г ореловская
ООШ»

2022 192,21960 192,21960 1

1.3. МКОУ «Чаинская школа-
интернат» (ремонт зданий
и благоустройство
территории,замена
видеонаблюдения)

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2022 410,31058 410,31058 1

1.4. МБОУ «Новоколоминская
СОШ» (ремонт печи)

Директор
МБОУ

«Новоколомин
ская СОШ»

2022 8,50000 8,50000 1

1.5. МБОУ «Варгатёрская
ООШ» (устройство
линолеумных полов)

Директор
МБОУ

«Варгатёрская
ООШ»

2022 163,80000 163,80000

выполнения нормативов
испытаний (тестов)
Комплекса ГТО,
показатель 4

4.1. МБОУ «Усть-Бакчарская
СОШ»

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2022 119,00000 119,00000 1

5. Внедрение целевой
модели цифровой
образовательной среды в
общеобразовательных
организациях, показатель
5

2005,96776 1871,43760 0 3877,40536 Количество
учреждений, в

которых внедрена
целевая модель

цифровой
образовательной

среды в
общеобразовательн

ых организациях, ед.
2

5.1 Управление образования
Чаинского района

Начальник
Управления
образования
Чаинского

района

2022 2005,96776 2005,96776 1
2023 1871,43760 1871,43760 1

6. Внедрение и
функционирование
целевой модели цифровой
образовательной среды в
общеобразовательных
организациях в рамках
регионального проекта
«Цифровая
образовательная среда»,
показатель 6

1049,40000 445,30000 271,40000 1766,10000 Доля сотрудников и
педагогов

муниципальных
общ еобразовательн
ых организаций, в

которых внедряется
целевая модель

цифровой
образовательной

среды, прош едш их
повыш ение

квалификации по
внедрению целевой
модели цифровой

6.8 МБОУ «Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

2022 17,10000 17,10000 0,0

«Коломиногри
вская СОШ»

2023 23,20000 23,20000 0,0

2024 17,80000 17,80000 0,0

7. Создание центров
образования естественно­
научной и
технологической
направленностей в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах,
показатель 7

957,11037 1367,25711 1453,85630 3778,22378 Доля
образовательных

учреждений, в
которых созданы

центры образования
естественнонаучной
и технологической
направленностей в
общеобразовательн
ых организациях,
расположенных в

сельской местности
и малых городах,

% ,44,4
7.1. Управление образования

Чаинского района
Начальник

Управления
образования
Чаинского

района

2022 957,11037 957,11037 44,4

2023 1367,25711 1367,25711 55,6

2024 1453,85630 1453,85630 55,6

8. Создание новых мест в
образовательных
организациях различных
типов для реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ всех
направленностей,
показатель 8

0,00 0,00 544,50000 544,50000 Количество
созданных новых

мест в
образовательных

организациях
различных типов
для реализации

дополнительны х
общ еразвивающих

программ всех
направленностей, ед.

30

11.1 МБОУ «Варгатёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатёрская
ООШ»

2022 138,60000 138,60000 1

11.2 МБОУ «Леботёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботёрская
ООШ»

2022 60,00000 60,00000 1

12 Проведены работы по
акарицидной обработки
территории
муниципальных
образовательных
учреждений, на базе
которых будут
организованы
оздоровительные лагеря с
дневным пребыванием
детей в летнюю
оздоровительную
компанию, показатель 12

348,00000 348,00000 Количество
учреждений, в

которых проведены
работы по

акарицидной
обработки

территории
муниципальных
образовательных

учреждений, на базе
которых будут
организованы

оздоровительные
лагеря с дневным

пребыванием детей
в летнюю

оздоровительную
компанию, ед.9

12.1 МБОУ «Нижнетигинская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигинс
кая ООШ»

2022 46,00000 46,00000 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13. Разработка проектно­

сметной документации на
капитальный ремонт
здания школы,
показатель 13

887,20114 887,20114 Количество
учреждений в

которых
разработано

проектно-сметная
документация на

капитальный
ремонт здания

школы, ед.1
13.1 МБОУ «Новоколоминская

СОШ»
Директор

МБОУ
«Новоколомин

екая СОШ»

2022 887,20114 887,20114 1

14. Разработка проектно­
сметной документация на
капитальный ремонт
системы автоматической
пожарной сигнализации и
системы оповещения,
управления эвакуацией
(спортивный арочный
зал), показатель 14

172,08000 172,08000 Количество
учреждений, в

которых
разработана

проектно-сметная
документация на

капитальный
ремонт системы
автоматической

пожарной
сигнализации и

системы
оповещения,
управления
эвакуацией

(спортивный
арочный зал), ед.1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
17 Обеспечение

материально-технической
базы клуба научно-
технической и социально­
гуманитарной
направленности «Ю ные
робототехники» и
«БЛОКПОСТ»,
показатель 17

245,38600 245,38600 Количество
учреждений, в

которых обеспечена
материально-

техническая база
клуба научно-
технической и

социально­
гуманитарной

направленности
«Ю ные

робототехники» и
«БЛОКПОСТ»,ед.1

17.1 МБОУ ДО «Чаинский
ДДТ»

Директор
МБОУ ДО
«Чаинский

ДДТ»

2022 245,38600 245,38600 1

18 Обеспечения
софинансирования
расходов на повышение
квалификации школьных
команд муниципальных
общеобразовательных
организаций, показатель
18

0,01892 0,01892 Количество
учреждений, в

которых прошли
повышение

квалификации
школьные команды,

едЛ

18.1 МБОУ «Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногри
вская СОШ»

2022 0,01892 0,01892 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
21 Ремонт школьных

автобусов, показатель 21
77,49000 77,49000 Количество

учреждений, в
которых проведен
ремонт школьных

автобусов, ед.1
21.1 МБОУ «Гореловская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Г ореловская

ООШ»

2022 77,49000 77,49000 1

22. Разработка дефектной
ведомости, укрупненной
сметной документации, и
проведена
государственная
экспертиза проектной
документации в части
проверки достоверности
определения сметной
стоимости, показатель 22

690,60541 690,60541 Количество
учреждений, в

которых
разработана
дефектная
ведомость,

укрупненная
сметная

документация, и
проведена

государственная
экспертиза
проектной

документации в
части проверки
достоверности

определения
сметной стоимости,

ед.2
22.1 МБОУ «Нижнетигинская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Нижнетигинс

кая ООШ»

2022 357,74414 357,74414 1

22.2 МБОУ «Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколомин
екая СОШ»

2022 332,86127 332,86127 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
24.4 МБДОУ «Подгорнский

детский сад «Берёзка»
(приобретение мебели и
стиральной машинки)

Заведующий
МБДОУ

«»Подгорнскй
и детский сад

«Березка»

2022 397,30000 397,30000 1

24.5 МБОУ «Новоколоминская
СОШ» (приобретение
котлов в котельную)

Директор
МБОУ

«Новоколомин
екая СОШ»

2022 320,00000 320,0000

25 Проведение технического
обследования зданий
котельной, показатель 25

30,00000 30,0000 Количество
учреждений, в

которых проведено
техническое

обследование здания
котельной, ед. 1

25.1 МКОУ «Чаинская школа-
интернат»

Директор
МКОУ

«Чаинская
школа-

интернат»

2022 30,00000 30,000 1

26 Приобретение
расходомеров для
ремонта теплосчетчика,
показатель 26

115,00000 115,0000 Количество
учреждений, в

которых приобретень
расходомеры для

ремонта
теплосчетчика, ед, 1

26.1 МБОУ ДО «Чаинский
ДДТ»

Директор
МБОУ ДО
«Чаинский

ДДТ»

2022 115,00000 115,00000 1

Итого по ПРОГРАММЕ 21651,42687 3683,99471 2269,75630 27605,17788